
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
----- 

 
 
 
 
 
 

Θεσσαλονίκη: 16/1/2019 
Αριθμ. Πρωτ.: 1034 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Στεφανόπουλος Παναγιώτης 
Τηλέφωνο: 2310 474840 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
E-mail:  kmakedpde@sch.gr 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
ΘΕΜΑ: «Αναγνώριση προϋπηρεσίας αναπληρωτών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) που 
υπηρετούν σε Σχολικές Μονάδες αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας για το σχολικό έτος 2018-2019» 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 1 παρ. ια της ΥΑ Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002 «Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. ΑΠ Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υπουργική Απόφαση διορισμού των 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης. 

3. Τις διατάξεις των παρ. 4 & παρ. 5 του άρθρο 23 του Ν. 3699/2008 ΦΕΚ 199 τ.Α΄/2.10.2008 «Ειδική Αγωγή 
και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες». 

4. Το άρθρο 19 παρ. 3 του Ν. 3528/2007 
5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 13 «Αρμοδιότητες ΠΥΣΕΕΠ», του Π.Δ. 1/2003 ΦΕΚ 1 τ.Α΄/03-01-2003. 
6. Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015, (176 /Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 
(Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις. 

7. Τη αριθμό 56/2001 Γνωμοδότηση του τμήματος Β΄ του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους  
8. Το ΑΠ 169228/Ε2/12-10-2016 Ανακοινοποίηση έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Προσωπικού Π.Ε & Δ.Ε. […] 

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ/Τομέα Παιδείας με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την εφαρμογή του Ν.4354/2015 
στους αναπληρωτές εκπαιδευτικούς» 

9. Το ΑΠ οικ. 2/88138/ΔΕΠ/10-11-2016 έγγραφο του ΓΛΚ με θέμα «Παροχή οδηγιών αναφορικά με τη 
μισθολογική κατάταξη των υπαλλήλων». 

10. Το με Α.Π. 149784/Ε2/11-9-2017 έγγραφο των τμημάτων Β΄ Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ/ Τομέα Παιδείας με 
θέμα «Απλοποίηση διαδικασιών εφαρμογής του Ν.4354/2015 στους αναπληρωτές εκπαιδευτικούς του 
σχολικού έτους 2017-2018». 

11. Τις αιτήσεις των αναπληρωτών ΕΕΠ και τα συνημμένα σ΄ αυτές έγγραφα. 
12. Τις  Πράξεις 17/16-10-2018,  18/19-10-2018,  19/25-10-2018, 20/02-11-2018, 21/16-11-2018, 24/13-12-

2018, του ΠΥΣΕΕΠ Κεντρικής Μακεδονίας που αφορά την εξέταση των αιτήσεων των αναπληρωτών ΕΕΠ 
και ΕΒΠ. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 
Αναγνωρίζουμε για μισθολογική εξέλιξη την προϋπηρεσία, των προσωρινών αναπληρωτών ΕΕΠ, που 

υπηρετούν σε σχολικές μονάδες αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας το σχολικό έτος 2018-2019, ως ακολούθως: 

 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr
ΑΔΑ: 6Ρ1Γ4653ΠΣ-5ΞΝ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

2 

Κοινοποίηση 
1. 1. ΥΠΠΕΘ, Αυτοτελές Τμήμα ΕΕΠ-ΕΒΠ 
2. 2.ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΒΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΝΤΡ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
3. 3. ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟΥΣ (διά των αρμοδίων 

Δ/νσεων) 

 

ΔΠΕ ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΗ ΜΗΝΕΣ ΜΕΡΕΣ 

ΠΕ25 ΓΚΟΥΣΔΟΥΒΑ ΜΑΡΙΑΝΝΑ 1 10 17 

ΠΕ25 ΔΟΥΝΑΒΗ ΞΑΝΘΙΠΠΗ 1 9 11 

ΠΕ25 ΚΑΤΣΙΟΥΛΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 1 1 23 

ΠΕ25 ΝΟΤΑ ΜΑΡΙΑ 2 11 29 

ΠΕ25 ΡΟΥΣΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 1 0 17 

ΠΕ25 ΤΑΤΑΡΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 0 5 21 

ΠΕ25 ΤΖΙΑΝΑΡΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 7 3 9 

ΠΕ25 ΤΣΙΛΙΒΑΡΑΚΟΥ ΓΕΣΘΗΜΑΝΗ 0 5 21 

ΠΕ25 ΤΣΙΛΙΜΠΩΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 7 10 23 

ΠΕ25 ΤΣΟΥΚΑ ΠΑΣΧΑΛΙΝΑ 0 5 28 

ΠΕ25 ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ-ΜΑΡΙΑ 0 7 29 

ΔΠΕ ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΚΛΑΔΟΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΗ ΜΗΝΕΣ ΜΕΡΕΣ 

ΠΕ25 ΔΡΑΜΑΛΗ ΘΕΑΝΩ 1 6 1 

ΠΕ25 ΚΟΥΤΑΛΙΑΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 0 0 0 

ΠΕ25 ΤΣΙΝΤΟΓΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 0 11 0 

 
 
 

 
 Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης  
 Κεντρικής Μακεδονίας  
 
 

             
                                                                                     Παναγιώτης Ζ. Ανανιάδης 

 

ΑΔΑ: 6Ρ1Γ4653ΠΣ-5ΞΝ


		2019-01-18T10:05:15+0200
	Athens




